



Grunneiere og andre adressater etter liste

Saksbehandler, innvalgstelefon

Eldfrid Engen, 32266809

Informasjon om rapport fra kartlegging av kalkskog i Buskerud i 2018

Det ble i 2018 gjort naturfaglig registrering i utvalgte kalkskogområder i Buskerud. Kartleggingen viste at områdene har store naturverdier. Rapporter fra registreringen er nå klare og er publisert i Narin – lokalitetsdatabase for skogområder.

Bakgrunn

I 2018 ble det gjennomført kartlegging av kalkskog-områder i Buskerud. Fylkesmannen informerte grunneierne med brev 7. juni 2018, og områdene ble befart og kartlagt i løpet av 2018. Nå foreligger rapporter fra disse registreringene, og Fylkesmannen sender informasjon til skogeiere og aktuelle offentlige etater og organisasjoner. Denne informasjon er også lagt ut på Fylkesmannens hjemmeside www.fylkesmannen.no/ov.

Kartleggingen inngår i et nasjonalt prosjekt og er gjennomført på oppdrag fra Miljødirektoratet. Målet er å øke kunnskapen om kalkskog i Norge, og gi et bedre grunnlag for forvaltningen. Videre kan registreringene brukes som grunnlag dersom grunneier ønsker å tilby arealer til frivillig vern.

Rapport fra registreringene

I Buskerud omfatter kartleggingen i 2018 en rekke arealer i kommunene Lier, Hole, Ringerike, Nedre Eiker, Øvre Eiker, Modum, Sigdal og Flesberg. Det er utarbeidet rapport for hver enkelt lokalitet. For noen av områdene er det utarbeidet to rapporter for ulike deler av kartleggingsområdet. Rapportene har en områdebeskrivelse, verdivurdering, bilder og kart over området. Innenfor hvert område er det avmerket delområder med særlig verdifull natur (naturtyper), disse vil etter hvert bli lagt inn i Naturbase (www.naturbase.no).

Vedlagte oversiktskart viser de arealene som ble kartlagt. Rapportene kan lastes ned på Narin-lokalitetsdatabase for skogområder (<http://borchbio.no/narin/>). Det er mulig å søke på områdenavn (lokalitet) eller å sortere i søkefeltet ved å velge fylke, kommune og prosjektsøk «kalkskog». De som ønsker å få rapporten tilsendt på papir kan ta kontakt med Fylkesmannen.



De kartlagte områdene er gitt en naturverdi på en skala fra 0 til 6.

Forklaring til verdissetingen:

0 – Ikke egnet som verneområde

1 – Lokalt verneverdig

2 – Lokalt til regionalt verneverdig

3 – Regionalt verneverdig

4 – Regionalt til nasjonalt verneverdig

5 – Nasjonalt verneverdig

6 – Nasjonalt til internasjonalt verneverdig

Lokalitet	Kommune	Verdi
Eggekollane-Øksnekollen	Lier	4
Tverrbergkastet-Homledal	Lier/Hole	6
Askjumbekken	Modum	3
Vindfallåsen-Dyrbakkelva	Modum	6
Pilterudelva	Modum	5
Svarverudelva N	Modum	4
Strykenåsen	Nedre Eiker	5
Bremsåsen NR sør	Nedre Eiker	3
Bremsåsen NR nord	Nedre Eiker	5
Vikersund-Heggenlia	Modum	4
Frognøya	Hole	5
Gampehue-Puttdalen-Hestmyråsen	Sigdal	6
Gullerudmarka øst	Ringerike	3
Viksåsen	Nedre Eiker	4
Kobberdokkfjellet	Øvre Eiker, Nedre Eiker	5
Søndre Horgenlia	Nedre Eiker	4
Flaghylla-Gørrtjennåsen	Sigdal, Flesberg	5
Sagelva	Lier	3
Lerberg	Ringerike	5
Bjertneslia	Modum	3

Mulighet for frivillig vern

Stortinget har et mål om å øke omfanget av skogvern i Norge. Skogvernet skal bidra til å nå de nasjonale miljømålene om at ingen arter og naturtyper skal utryddes, og utviklingen for truede og nær truede arter og naturtyper skal bedres. Kalkskog i ulike utforminger er blant naturtypene i Norge med størst mangfold av arter og med mange sjeldne og rødlistede arter. Mange av artene er spesialiserte arter som bare lever i kalkskog. Spesielt viktig for rødlistearter er kalklindeskog, kalkfuruskog og kalkgranskog. Kalkskogene er dermed prioriterte for vern etter naturmangfoldloven.

Fylkesmannen ønsker derfor tilbud om frivillig vern av kalkskog. Alle områder som i denne kartleggingen er registrert med verdi 3 – 6 (regional og nasjonal verdi) kan være aktuelle for vern. Det betyr at alle områdene i Buskerud kan være aktuelle. Et eventuelt vern etter naturmangfoldloven er forutsatt å skje gjennom frivillighet. Dersom du har spørsmål om denne



ordningen kan du ta kontakt med Fylkesmannen, Norges Skogeierforbund eller din lokale skogeierorganisasjon. Du kan også finne nyttig informasjon på denne nettsiden: <http://frivilligvern.no/>.

Kontakt

Har du spørsmål eller ønske om å få rapport tilsendt på papir kan du ta kontakt med Fylkesmannen v/Eldfrid Engen, tlf. 32 26 68 09, e-post fmbeen@fylkesmannen.no.

Med hilsen

Ellen Lien (e.f.)
seksjonssjef

Eldfrid Engen
seniorrådgiver

Vedlegg:

- 1 Oversiktskart
- 2 Adresseliste

Dokumentet er elektronisk godkjent